Mugriq.Namanya terkadang diucapkan Ghazzali (dua

huruf Z), yang berarti "memintalan benang", karena ayah

Al Ghazali adalah seorang pemintal benang wol

profesional. Meskipun ghazali adalah yang paling

umum .
1
Al Ghazali dilahirkan di Ghazalah, di

kota Thus termasuk di daerah Khurasan Iran pada

tahun450H/1058M.

Al Ghazali lahir dari keluarga yang sangat religius.

Ayahnya Muhammad adalah seorang penenun dan

pemintal wol dan menjualnya di tokonya sendiri di kota.

Karena itu, di tengah kesibukannya, ia selalu mengikuti

pengajian para ulama. Al Ghazali memiliki saudara

bernama Abu al-Futuh Ahmad bin Muhammad bin

kebudayaan dan pengetahuan Islam saat itu. Ia mulai

mengamalkan dan mengajarkan pengetahuannya sehingga

ia berhasil menjadi seorang yang masyhur. Karena

kebesaran pribadi dan tingginya pengetahuan, beliau

diangkat oleh perdana mentri Nidham Al Mulk

menjadimaha guru pada Universitas Nidhamiyah pada

tahun 483 H/1090 M, pada usia 30 tahun. Saat itulah

masa kesuksesan karir Al Ghazali, jadi pengaruhnya

sangat

3 Asmaran AS, Pengantar Studi Tasawuf, (Jakarta: PT Raja Grafindo

Persada, 1996), 322-323
4 Abidin Ibnu Rusn, Pemikiran Al Ghazali Tentang pendidikan,

Al Ghazali wafat pada usia 55 tahun tepat pada

tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H/ 19 Desember

1111 M di Thus dengan dihadapi oelh saudara laki-

lakinya Abu Hamid Mujiduddin. Jenazahnya

dimakamkan disebelah Timur benteng di makam

Thaberran, bersisihan dengan makam penyair besar

Firdausi.Beliau meninggal dengan meninggalkan tiga

orang putri.Sedangkan anak laki-lakinya Hamid sudah